MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

Ao
Excelentíssimo Senhor
TENENTE SANTANA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 30 de abril de 2019 .

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em atenção
à Indicação n° 1855/19, de autoria do Vereador RAFAEL DE ANGELL levamos ao
conhecimento desse Legislativo, conforme manifestação prestada pela Coordenadoria
Executiva de Gestão da Secretaria Municipal de Saúde, que diante do déficit financeiro
para equiparação dos espaços das unidades de saúde, as prioridades são voltadas as
salas de vacinas e farmácias, devido à necessidade de conservação e controle da
temperatura. Diante do exposto, será solicitada a aquisição de ventiladores para
refrigeração do espaço indicado.

Por fim , ressalta a Coordenadoria, que a permanência
dos Agentes Comunitários de Saúde na sala da unidade deve ser mínima, pois a
maioria das atividades dos mesmos compete na realização de visitas domiciliares.

Na oportunidade, renovamos os protestos de nossa_
estima e consideração.

Atenciosamente,

i;!"o

(i.
1"-)

f$1

t.:::'
oS•
~
t...:t
oS• .......

'·" r.>:•
<.$)

~ ......
\··:'